سرشماری شورای روابط اسلامی - آمریکایی نشان داد که حدود ده درصد از آمریکایی‌ها بر این باورند که مسلمانان بت‌پرستانی هستند که خدای ماه را می‌پرستند (گریگوری، ۲۰۰۹، ج ۱۵، ص ۲۲۲-۲۴۰) و این ادعا چنان ترویج می‌شود که حتی یک پویانمائی به‌نام «جک چیک» برای نهادینه ساختن این باور در میان کودکان ساخته شده است (لریبیک، ۲۰۱۰، ص ۴۶). این استدلال مبتنی بر نظریات برخی از باستان‌شناسان در قرن بیستم است. شاید هوگو وینکلر (Hugo Winckler) در سال ۱۹۰۱م (۱۲۷۹ش) اولین کسی بود که چنین دیدگاهی را ارائه کرد (فهد ۱۹۶۸، ص ۱۰۲-۱۰۳) و سپس باستان‌شناس هم‌عصر وی، دیتلف نیلسن (Ditlef Nielsen) معتقد شد که خدایان سامی را به سه‌گانه «ماه، خدای پدر»، «خورشید، خدای مادر»، و «تاھید (ونوس)، خدای پسر» تقسیم کرده است. این نظریه بعدها توسط دیگران به‌صورت گسترده مورد استفاده قرار گرفت، بدون آنکه به‌صورت علمی درباره آن تحقیق و پژوهش صورت گیرد.

از سال ۱۹۹۱م (۱۳۶۹ش) نظریه دیتلف نیلسن در قالبی جدید توسط رابرت موری (Robert Morey) ارائه شد. او در رسانه‌های مختلف، اعم از رادیو و کتاب‌ها، این ادعا را مطرح کرد که «الله» چیزی جز همان خدای ماه - که خدای بت‌پرستان عرب (شبه‌جزیره عربستان) بود - نیست و برای تأیید ادعای خویش به یافته‌های باستان‌شناسی در خاور نزدیک استناد می‌کرد (موری، ۱۹۹۴).

طبق ادعای موری، کاوش‌های باستان‌شناسی در قرن نوزدهم میلادی به یافتن هزاران کتیبه در سرزمین‌های «عربستان جنوبی» نظیر سبأ، معین (در یمن) و قتبان (در یمن) انجامید. در دههٔ ۱۹۴۰م (دهه ۱۳۱۰ش) و همچنین ۱۹۵۰م (دهه ۱۳۲۰ش) تعدادی از باستان‌شناسان اکتشافات قابل توجه دیگری انجام دادند. این شواهد نشان می‌داد که دین غالب سرزمین‌های عربی فرقهٔ «خدای ماه» بوده است. در سال ۱۹۴۴م (۱۳۲۲ش)، کاتون تمپسون در کتاب خود با عنوان *مقبره‌ها و معبد «ماه» در حریضه* نوشت که اکتشافات او در سرزمین‌های عربستان جنوبی معبد خدای ماه بوده است. نماد هلال ماه به همراه دست کم ۲۱ کتیبه به نام «سین» (Sin) که گویا همان خدای ماه است، در این معبد کشف شد. این نظرات کاتون تمپسون توسط باستان‌شناسان بعدی مورد تأیید قرار گرفت (موری، ۱۸۸۳، ص ۲۱۳-۲۱۵).